

Bytom dnia: 2019-05-21

ODPOWIEDŹ na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2019-05-21 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) w trybie - **Przetarg niograniczony na dostawę odczynników diagnostycznych i bakteriologicznych dla potrzeb Szpitala.**

Treść wspomnianej prośby oraz stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

pakiet Nr 5

1. Czy Zamawiający pozwoli aby odbywały się zgodnie z harmonogramem zaakceptowanym przez laboratorium?

Odpowiedź Zamawiającego:

2. Czy na wniosek Wykonawcy Zamawiający prześle umowę do wykonawcy celem podpisania?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający przesyła umowę celem podpisania.

3. Prosimy o wyjaśnienie zapisu umowy: **W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego niezgodności z zamówieniem (braków, uszkodzenia, nieścisłości w oznakowaniu jednostkowym lub zbiorczym lub innych zastrzeżeń), Wykonawca zobowiązany jest do natychmiastowej wymiany towaru na towar wolny od wad z pominięciem procedury reklamacyjnej.**

Czy Zamawiający poinformuje Wykonawcę o wadach w dostawie oraz w jaki sposób jeśli wskazała na pominięcie procedury reklamacyjnej? Informujemy, że tylko pisemne zgłoszenie Zamawiającego o uszkodzeniu opakowania lub paczki jest podstawą do wypłacenia z polisy odszkodowania wykonawcy.

Prosimy o wymóg pisemnego informowania o wszelkich wadach lub uszkodzeniach aby nie pozbawiać dostawy ochrony z tytułu polisy oraz dochodzenia roszczeń od osób trzecich.

Odpowiedź Zamawiającego:

4. Zapytanie do zapisu umowy: Jeżeli odstąpienie od umowy nastąpi z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca, to Wykonawca zapłaci karę w wysokości 10 % wynagrodzenia przypadającego na niefakturowaną część dostaw, określonych umową.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

5. Zapytanie do zapisu umowy: „Zamawiający ma prawo do odstąpienia od umowy w każdym czasie bez ponoszenia kar umownych, w przypadku powtarzających się naruszeń warunków umowy. „

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Prosimy o zmianę jak poniżej : „Zamawiający ma prawo do odstąpienia od umowy w każdym czasie bez ponoszenia kar umownych, w przypadku powtarzających się ciężkich naruszeń warunków umowy. „

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

6. Zapytanie do zapisu umowy: „Wykonawcy nie przysługuje wobec Zamawiającego roszczenie odszkodowawcze z tytułu dostarczenia mniejszej ilości przedmiotu umowy, niż ilość określona w załączniku/ach do umowy.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Prosimy o określenie minimalnego poziomu realizacji na poziomie 80% bowiem obawiamy się, że będzie ona realizowana tylko w 50% ?

Uzasadnienie

Zgodnie z przepisami ustawy Pzp i przepisów wykonawczych Zamawiający winien wskazać gwarantowany minimalny poziom ilościowy przedmiotu zamówienia, jaki zostanie przez niego zakupiony w ramach zawartej umowy. Wnosimy o określenie minimalnej ilości Opisu Przedmiotu Zamówienia np. 80% w stosunku do ilości określonej w SIWZ. Określenie odstępstwa od umowy jest niezwykle ważnym aspektem dla potencjalnych Wykonawców dla przygotowania i właściwego skalkulowania oferty, co potwierdzają wyroki Krajowej Izby Odwoławczej (sygn. akt KIO/UZP22/07, KIO/UZP 1447/10, KIO/UZP 2376/10, KIO 809/14)

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający określił przedmiot zamówienia na podstawie danych historycznych tzn. oparł się na ilości i specyfice hospitalizowanych pacjentów, co z dużym prawdopodobieństwem wskazuje, że zamówienie zostanie zrealizowane w całości. Biorąc jednak pod uwagę uwarunkowania zawarte w umowie z Narodowym Funduszem Zdrowia, a także zmieniające się parametry jednostek chorobowych jest niemożliwością z wyprzedzeniem rocznym ustalić zakres hospitalizacji. Jako jednostka finansów publicznych Szpital zobligowany jest do racjonalnego gospodarowania środkami finansowymi, co wyklucza tworzenie zapasów bądź nieracjonalne wykorzystanie przedmiotu zamówienia.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ i zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

W imieniu Zamawiającego

